2021年 10月 27日

各 位

会 社 名 日本商業開発株式会社

代表者名 代表取締役社長 松岡 哲也

（コード番号 3252 東証・名証第一部）

問合せ先 財務本部長 北川 雄哉

（TEL 06‐4706‐7501）

「ESG推進委員会」の設置に関するお知らせ

 当社は本日開催の取締役会において、ESGに係る各課題等の解決や各施策の推進に取り組むた

め、「ESG推進委員会（委員長：代表取締役社長 松岡 哲也）」を、2021年 10月 27日に設置する

ことを決議いたしましたので、下記の通り、お知らせいたします。

記

１．背景

建物を持たずに、土地のみに投資を行う当社独自の不動産投資手法「JINUSHIビジネス」は、

自然災害やマーケットボラティリティに強く、温室効果ガスや産業廃棄物等の排出が極めて

少ない不動産投資モデルであり、当社は、「JINUSHI ビジネス」を通じ、環境負荷に配慮した

不動産金融商品を継続して提供してまいりました。

しかしながら、持続可能な開発目標（SDGs）や、カーボンニュートラルなどの ESG に関する

諸課題への対応が重要性を増していることを踏まえ、これまで以上に ESG を意識した経営を

グループ全体で行っていくためには、部署横断的な組織が必要であるとの判断のもと、この度、

当社取締役会直轄の諮問委員会として「ESG推進委員会」を設置することといたしました。

２．ESG推進委員会の概要

（１）設置日 ： 2021年 10月 27日

（２）目的 ： 当社グループ全体の ESGに係るあらゆる課題の解決及び施策の推進

（３）委員長 ： 代表取締役社長 松岡 哲也

３．今後の取り組み

当社は、本委員会を通じて、ステークホルダーの皆様に向けた ESG 情報の開示を強化すると

ともに、サステナビリティ方針の策定や経営戦略への ESG 要素の組み込みを行うなど、社会課

題解決に向けた取り組みを積極的に推進することにより、企業価値の向上と持続可能な社会の

実現を目指します。

以上